Ad indicandū suscitationem a morte peccati prorūpentis. in locutione. Lazarum suscitauit in sepulcro ad figurandū suscitationē a morte peccati existētis in opatione. Iob. xi. Progressus autē peccati quō serpit & serpēdo p̄cedit. optime declarat̄ in p̄mo peccato p̄mozum parentū. Gen̄. iii. Dixit serpens ad mulierē. Cur p̄cepit vob̄ deus vt n̄ comederetis de oī ligno paradyſi. Cui r̄ndit m̄ler. De fructu lignoꝝ q̄ sunt in paradyſo vescimur. de fructu vero qd̄ est in medio paradyſi. p̄cepit nobis de; ne comederem; & ne tangem; illud. ne forte moriamur. Dixit autē serpens ad mulierē. Nequa q̄z morte moriemini. scit em̄ deus. q̄ quocunqz die comederitis apient̄ oculi v̄ri. & eritis sicut dii scientes bonū et malū. Attende qd̄ de; dixerat assertiue & cōminatozie. quocunqz die comederitis &c. mulier addidit verbū hesitationis. s; forte. serpens cōstāter negauit. dicens. Nequa q̄z moriemini. Ecce dyabolus posuit in questione. Mulier r̄ndit euz hesitatione. et ex hoc dedit dyabolo viam et audaciā negandi. quod deus dixerat cum assertione. Nisi enim mulier hesitass; dyabol; verbū dñi negare minime p̄sumpsisset. Nisi etiā m̄l dyabolo plus q̄z deo credidiss; nequa q̄z cibū veritū terigiss;. Sequit̄. Vidit igit̄ mulier qd̄ lignū ess; bonū ad vescendū. Hoc cognouit ex odore. & pulcrum oculis. ecce aspectus. Tulitqz de fructu ecce tactus. Et comedit. ecce gustus. Et sic cōpletum est in eua peccatū inobedientie. ad qd̄ em̄ multe deozdmate circūstantie cōcurrerunt. Postmodū dedit mulier viro suo. ecce iniqua suggestio. Qui comedit. ecce ade p̄uaricatio. Et sic consumatū est peccatum in veroqz. Iste processus qui fuit in peccato p̄mozparentum materialiter. solet esse in peccato vnus hominis spūaliter. Nā aspectus est in cogitatione. odoratus in delectatione. tactus in consensu. gustus in p̄p̄tatione. Aduerte q̄z mortifer; est iste fruct; qui nō solū ex gustu infert mortē. sicut aialia venenosa. verū etiā ex visu. odore. tactu. et gustu.

DE MODIS MORIENDI.

Sicut ait sapiens sap̄. p̄mo. Inuidia dyaboli mors intrauit in orbē terrarum. Ideo nāqz dyabolus inuidit hominī. quia vidit eum illuc p̄ humilitatē posse pertinere. vñ p̄ supbiā se nouerat corruisse. Inuidens autē hominē. temptauit. temptādo defici. & deuictum subiecit. ac subiecto inique & tyrannice dñari p̄sumpsit. Sicut autē tyrannus impiissimus subiectos suos sine misericordia affligit. opprimit. ac eis exquisita gnā mortis infligit. sic dyabolus om̄i tyranno crudelior. variis mortis gnibus miseros quos i seruitutem suam redigit. mori fecit. Alios namqz mori facit suspendio. sc; p̄ supbiā. Supbos em̄ suspendit in altū vanitatis. vt postmodū precipitet in pfūdum miserie gehēnalis. sicut solēt facere luctatores. quoz vnus aliū eleuat a terra. vt sub pedibus suis deficiat eleuatū. Hunc

modum precipitii prius exptus fuerat in seipso. Nam cum ipse leuari vellet per superbiam. deus ipsum deiecit in profundum abyssi. Sicut dicitur ysa. xliii. Dicebas in corde tuo. In celum ascendam. super astra celi exaltabo solium meum. ascendam super altitudinem nubium. similis ero altissimo. verum tamen ad infernum detraberis in profundum lacu. Et an. Detracta est ad inferos superbia tua. Et luc. x. dicitur de codem. Videbam sathanam sicut fulgur de celo cadentem. Sicut igitur dyabolus. quia se per superbiam extollere voluerat. deus precipitauerat in infernum. sic ipse tractu consimili conat homines primo quidem in altum extollere. ut postmodum precipitet in profundum. Exemplum de achitophel. qui de sapientia sua presumens. videns quod non esset factum consilium suum. quod se dederat contra dauid. suspensio interit. Reg. xvii. Et de absalon qui nimia ambitione dominandi succensus. prem suum dauid de regno fugauit. sicut dicitur. Reg. xviii. quod ipso suspenso inter celum et terram mulus cui miserat pertransiit. De aman vero hester. vii. De precipitio vero dicitur. Reg. ix. Quomodo isabel fuit precipitata de fenestra palatii. Et de ochozias. Reg. i. Cecidit ochozias per cancellos cenaculi. Cui mandauit helyas de lectulo super quem ascendisti non descendes. sed morte morieris. De anthycho etiam dicitur. Mach. ix. Supbia repletus ignem spirans animo in iudeos. contigit illum impetu eunte de curru cadere & graui corporis collisione membra vexari. Itaque qui sibi videbat etiam fluctibus maris impare. & motibus altitudines in statera appondere. nunc humiliatus in gestatorio portabat. Nota ibi de vilissima morte eius. vnde bene de superbo dicitur. Job. xviii. deuoret pulchritudinem cutis eius. & consumat brachia illius primogenita mortis. Pulchritudo cutis est gloria temporalis. Per brachia. opera designantur. Mortis autem est peccatum quod animam occidit. primogenita ergo mortis est superbia que est initium omnis peccati. Pulchritudinem ergo cutis eius & brachia primogenita mortis deuorat. quia iniqui gloria et operatio superbia deuastabat. Potuit enim etiam in hac vita gloriosus existere. si superbus non fuisset. & opibus poterat deo commendari. nisi elatio precessisset. Sequitur. Auellatur de tabernaculo eius fiducia. De tabernaculo eius fiducia euellit quando peruersus quisque multa in hac vita parauerat. repente morte dissipatur. Sequitur. Et calce super eum quasi rex interitus. Quia vel hic vitis premitur que ad interitum trahunt eum. vel mortis tempore potestati demoniace subiugatur. Huius mortis remedium est timor humilians. vel humilitas deum timens. Sic ait sapiens. puer. xliii. Timor domini fons vite. id est vite spiritualis initium ut declinet. id est declinare faciat a ruina mortis. Alios primum dyabolus veneno. scilicet per inuidiam. Sicut scriptum est sap. ii. Inuidia dyaboli mortis intravit in orbem terrarum. imitantem autem illum. qui sunt ex parte illius. quia videlicet sic dyabolus virus inuidie sue diffundens in homines in toto orbe terrarum. ut non sit qui se abscondat

que calore eius. sic impii intoxicati per eum & eius imitatores effecti. alios inficiunt inuidendo. Primo ergo moziuntur hac peste. sic dicitur Job. v. Paruulum occidit inuidia. Glosa. Paruulum inuidia occidit. quia nisi inferior esset. de bono alterius non doleret. vel paruus est. qui terrena diligit. magnus qui eterna. Paruus ergo inuidia occidit. quia nullus hac peste moziuntur. nisi qui terrena appetit. que tota non pueniunt pluribus. Vnde si qua desideramus. illi inuidemus qui puenit ea accepit. vel partem habendo quietate nobis restringit. Isti autem sic infecti inuidia. & spiritualiter infecti. inficiunt alios venenum inuidie diffundendo. Sicut detractores. & verborum infamie relatores. Contra quos ait sapiens. ecci. xix. Audisti verbum aduersus proximum tuum. commozitur in te fidens quoniam non te dirupet. Et quia non minus quicquid peccat auditor detractiois quam ipse detractor. Sicut ait Bern. Detrahente audire. quod istorum sit grauius non facile dixerim. ideo dicitur puer. xvi. Indignatio regis nuntii mortis. Nuntii mortis sunt detractores. qui semper mortem nuntiant proximo. & mortem nuntians. etiam audientes occidunt. Contra istos nuntios mortis debet rex. id est quilibet iustus se et omnes sensus suos bene regens indignari. & eos cum indignatione repellere. vel indignationis et displicentie signa monstrare. Sciendum autem quod inuidus dolet de bono alterius. Et gaudet de malo. sic alibi declaratum est. Quantum ad primum. specie inuidiosorum prendit ionas. qui de ninie ciuitatis ouersione dolebat. de quo dicitur. Ione. iiii. Perit ionas anime sue ut moreretur. dicens. Melius est mihi mozi quam viuere. De secundo scriptum est. puer. xxvi. Sic noxius est qui mittit lanceas & sagittas in mortem. ita vir qui fraudulenter nocet proximo suo. Iste quod gaudet de malo alterius. ideo fraudulenter in malum alterius machinatur. & per vias occultas nocere conatur. De mala morte talium exempla multa legimus in scriptura. Chaym ex inuidia sua primis fratribus suis abel. occisus est a lamech. Gen. iiii. Egyptii dolentes. quia hebrei in terra sua crescebant et multiplicabantur. nimis timentes. ne processu temporis ipsos opprimerent. afflixerunt eos multipliciter. & sibi seruitute durissima subiecerunt. Sed cum illos fugientes persequerentur. aque maris rubri operuerunt currus et equites cuncti exercitus pharaonis. ita quod nec vnus qui deus superfuit ex eis. Exod. xviii. Abymelech. qui septuaginta fratres suos occiderat. vna mlti iacens fragmen mole confregit cerebrum. qui ab armigero suo fecit se interfici. Iud. ix. Saul qui tanta inuidia persecutus est dauid. tandem irruens super gladium suum mortuus est. Reg. xxxi. Syba filius boeri concitauit populum contra dauid & fugiens in abela ciuitate. vbi putabat se habere refugium. decapitatus fuit ibidem. Reg. xx. Accusatores danielis iubente dario regem missi in lacum leonum. continuo sunt a leonibus deuorati. Dan. vi. & xxxiii. Alios occidit dyabolus gladio suo per iracundiam. Vnde dicitur exo. xv.